MUNICÍPIO DE CAIEIRAS/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 02/2019

RETIFICAÇÃO Nº 02 DO EDITAL DE ABERTURA DO CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2019

O Prefeito do Município de Caieiras/SP, usando de suas atribuições legais nos termos da Constituição Federal, resolve RETIFICAR o Edital de

abertura do Concurso Público Edital nº 02/2019, conforme segue:

NO CAPÍTULO 5. DAS PROVAS

Leia-se como segue e não como constou:

Ensino fundamental

Cargo
Formas de
Avaliação

Quantidade de questões
 POCG

Quantidade de questões
POCE

Pontuação

Vigia

Objetiva + Prática
+ Teste de

Aptidão Física +
Avaliação Médica

+ Investigação
Social + Avaliação

Psicológica

10 Língua Portuguesa
10 Matemática

10 Conhecimentos
Específicos

Conforme
disposto nos
Capítulos 7 e 8,
deste Edital.

Ensino médio

Cargo
Formas de
Avaliação

Quantidade de questões
 POCG

Quantidade de questões
POCE

Pontuação

Agente da Defesa Civil

Objetiva + Prática
+ Teste de

Aptidão Física +
Avaliação Médica

+ Investigação
Social + Avaliação

Psicológica

10 Língua Portuguesa
10 Matemática

10 Conhecimentos
Específicos

Conforme
disposto nos
Capítulos 7 e 8,
deste Edital.

Agente de Monitoramento

Objetiva + Teste
de Aptidão Física

+ Avaliação
Médica +

Investigação
Social + Avaliação

Psicológica +
Curso de
formação/

capacitação

10 Língua Portuguesa
10 Matemática

10 Conhecimentos
Específicos

Conforme
disposto nos
Capítulos 7 e 13,
deste Edital.

Agente de Trânsito (feminino/
masculino)

Objetiva + Prática
+ Teste de

Aptidão Física +
Curso de
formação/

capacitação

10 Língua Portuguesa
10 Matemática

10 Conhecimentos
Específicos

Conforme
disposto nos
Capítulos 7, 8 e
13, deste Edital.

Auxiliar Administrativo Objetiva
10 Língua Portuguesa

10 Matemática
10 Conhecimentos

Específicos

Conforme
disposto no
Capítulo 7 deste
Edital.

Permanecem inalterados os demais itens do Edital nº 02/2019 do Concurso Público para a Prefeitura Municipal de Caieiras.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Caieiras, 27 de setembro de 2019.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAIEIRAS/ SP
Gerson Moreira Romero - Prefeito